CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

             MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

                                           O Vereador que esta subscreve, em conformidade
com  os  preceitos  regimentais  da  Casa,  requer  o  envio  de  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÃO,  a Gerson Garcia  Serpa,  Prefeito  Municipal  de Nioaque/MS,
extensivo a todas as Secretarias que compõem o quadro estrutural do Poder
Executivo  Municipal,  pela  realização  do  desfile  cívico  e  Militar  e  as  demais
festividades no evento em alusão a comemoração do aniversario de 166 anos
de fundação da cidade de Nioaque, completados no dia 08 de Abril de 2015.
Ressalta-se o reconhecimento do trabalho, principalmente no que se trata do
trabalho  em  equipe,  sendo  merecedor  de  toda  a  homenagem  desta  Casa
Legislativa.

Nesta ocasião,  este  Poder  Legislativo,  em nome deste
Edil,   parabeniza-o  pelo  esmero  cumprimento  de  suas  atribuições,  como
também as Secretarias, pelas atividades, ações e iniciativas quanto à realização
do evento, demonstrando espírito cívico, criatividade e alegria. Fazendo votos
de que o seu brilho,  sua perseverança e sucesso retornem para si como um
presente de Deus, desejando que as ricas bênçãos do Senhor se façam cada dia
mais presentes em sua vida.

                                               Sala das Sessões em 22 de abril de 2015

                   VER. JAIR RIBEIRO - PSDB